[image: image1.wmf]
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS.
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE SUPRIMENTOS

Rua Prof. Mário Werneck, 2.590 – Buritis – Belo Horizonte – MG.

(31)2513.5200 – CEP: 30575.180 (substituir pelos dados do campus)

ATO DE DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação - nº 006/2016 (substituir pelo número da inexigibilidade)
Processo – nº 23208.00039/2016-DV (substituir pelo número de protocolo)
Declaro, nos termos do caput do art. 25 (colocar inciso e artigo utilizado) da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, a inexigibilidade de licitação para pagamento à empresa Porto Seguro S.A. (substituir pelo nome da empresa) inscrita no CNPJ (ou CPF) sob o nº 02.149.205/0001-69 (substituir pelo CNPJ da empresa), da franquia de seguro para troca do para-brisa do veículo oficial Ford Fiesta Sedan placa GMF-7016 (colocar o que será pago e sua motivação de forma sucinta), conforme os valores constantes da solicitação 0018/2016(substituir pelo número da solicitação).
Valor Total: R$ 175,00 (cento e setenta e cinco reais)(Substituir pelo valor total da compra). Programa de Trabalho: 108766(substituir pelo PTRES da solicitação); Natureza da Despesa: 339039.69(substituir pelo elemento da despesa da solicitação); Fonte de Recurso: 0112.000.000(substituir pelo número da fonte de recurso da solicitação).
À consideração do Magnífico Senhor Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais, para fins de ratificação do ato, de acordo com o Artigo 26 da Lei 8.666/93.
Belo Horizonte (Substituir pela cidade) - MG, 26 de Janeiro de 2016.
Philipe Fioravante da Silva (substituir pelo nome do ocupante do cargo)
Presidente da Comissão Permanente de Licitação do IFMG (substituir pelo nome do cargo do responsável por compras do campus)
RATIFICAÇÃO DO ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico, nos termos do Art. 26 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 com suas posteriores alterações, o ato de declaração proferido pelo Sr (a). Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais (substituir pelo nome do cargo do responsável por compras do campus), nos autos do Processo de Inexigibilidade nº 006/2016(substituir pelo número da inexigibilidade) caracterizada de acordo com o caput do art. 25 da lei 8.666/93 e suas alterações.
Belo Horizonte (Substituir pela cidade) - MG, 26 de Janeiro de 2016.
KLÉBER GONÇALVES GLÓRIA (Substituir pelo nome do diretor do campus)
Diretor do campus Betim (substituir pelo nome do campus) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais.
PUBLIQUE-SE

[image: image1.wmf]_1053957527.doc